INDICAÇÃO N°. 079/2020
AUTOR: SÁVIO LUIS FARIAS RODRIGUES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal no sentido de providenciar através de um Projeto de Lei a regulamentação do Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho – SESMT, que terá a finalidade de planejar, implantar e gerenciar programas de ações preventivas nos serviços do Município de Nova Xavantina.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica, pelo fato de que o quadro de funcionários da prefeitura Municipal aumentou muito nos últimos anos, sendo assim, se faz necessário um acompanhamento mais próximo aos nossos colaboradores, com a efetivação do servidor José Silveira Dias na função de técnico em Segurança do trabalho, essa cobrança será questão de dias, antecipando a isso, solicito que se faça a regulamentação do SESMT em nosso Município, sabendo da dificuldade, antecipo e disponibilizo em anexo um modelo adequado por mim para que seja usado como modelo, faço isso para facilitar o Desenvolvimento desse projeto de Lei. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 17 de agosto de 2020.

		Sávio Luís Farias Rodrigues
		Vereador

Elias Bueno de Souza     Eduardo Ribeiro da Silva    Edilson Francisco Caetano

Fernando N. de Sousa   Luismar Bernardes da Silva        João Machado Neto

Paulo Cesar Trindade   Pedro Luís Breitenbach      Rosemeire Aparecida Pazeto

Valteri Araújo da Silva

[bookmark: _GoBack]